



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
sammanträde 2009 08 27

Samverkansavtal med Stockholms läns landsting kring staden ungdomsmottagningar

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr: 325-1469/2009

Förvaltningens förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd beslutar att godkänna tjänsteutlåtandet som svar på remissen och att översända detsamma till Kommunstyrelsen.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Sammanfattning

I ärendet svarar förvaltningen på remissen; *Samverkansavtal med Stockholms läns landsting kring staden ungdomsmottagningar*. Avtalet mellan staden och landstinget har arbetats fram för att säkerställa att ungdomarna inom staden får samma tillgänglighet till ungdomsmottagningar oberoende av vilken stadsdel de bor i. Förvaltningen föreslår nämnden att godkänna förslaget i sin helhet.

Bakgrund

Till stadsdelsförvaltningen inkom 2009 07 01 remissen *Samverkansavtal med Stockholms läns landsting kring staden ungdomsmottagningar* med en begäran om svar till senast 2009 09 07. Remissen har även sänts till stadsdelsnämnderna i Bromma, Hägersten-Liljeholmen samt till utbildningsnämnden.



Stockholms stad och Stockholms läns landsting har sedan oktober år 2000 en gemensam överenskommelse om rekommendationer för verksamheten vid ungdomsmottagningarna (UM) inom Stockholms stad. Rekommendationerna har dock inte fått fullt genomslag vid beställning och uppföljning av verksamheten. Med uppdrag från stadens och landstingets gemensamma centrala samverkansgrupp, inleddes en översyn av rekommendationerna kring uppdragsbeskrivning, ersättningssystem samt system för uppföljning under våren 2006. Arbetsgruppen, där enhetschef Toni Mellblom från Familjeenheten/Östermalm har ingått, har i sitt arbete tillsammans med landstingets representanter gjort bedömningen att ett gemensamt övergripande samverkansavtal mellan staden och landstinget är nödvändigt för att säkerställa att ungdomarna inom staden får samma tillgänglighet till ungdomsmottagningar oberoende av vilken stadsdel de bor i. Ett förslag till avtal har utarbetats och omfattar gemensamma principer för verksamhetens inriktning, uppdrag, personalresurser, speciella tilläggstjänster samt kostnadsfördelning.

Nedanstående frågor har behandlats i arbetsgruppen:

- Arbetsgruppen har lämnat synpunkter på ett förslag från landstinget om gemensam uppdragsbeskrivning för länets UM.
- Jämförelse avseende budgetramar, bemanning, m.m. mellan stadens UM. Fokus har för staden legat på kommunens uppdrag vid mottagningarna.
- Ett gemensamt databaserat statistiksystem för kuratorsbesök och utåtriktat arbete vid stadens UM har tagits fram för att underlätta verksamhetsuppföljning. Statistiksystemet togs i bruk den 1 januari år 2008.

Social- och arbetsmarknadsnämnden godkände vid sammanträde 2009 06 16 förslaget till samverkansavtal. Se vidare bilaga 1.

Ärendets beredning

Remissen med förslaget till samverkansavtal har beretts vid staben för utredning och projekt inom avdelning för stadsövergripande sociala frågor i samarbete med ansvariga chefer inom stadsdelsförvaltningarna, utbildningsförvaltningens skolhälsa samt landstingets beställar- och utförarenheter.

Svaret på remissen har beretts inom socialtjänstavdelningen. Handikapprådet tog del av ärendet vid rådets sammanträde 2009-08-17. Vidare har ärendet behandlats i förvaltningsgrupp 2009-08-18 och har också sänts till berörda inom landstinget för kännedom.



Förvaltningens synpunkter och förslag

Östermalms stadsdelsförvaltning anser att det övergripande samverkansavtalet mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting kring stadens ungdomsmottagningar är väl genomarbetat. Förvaltningen gör bedömningen att avtalet kommer att leda till att ungdomarna inom staden får samma tillgänglighet till ungdomsmottagningar oberoende av vilken stadsdel de bor i.

Stadsdelsförvaltningen instämmer specifikt i förslaget att Skärholmens stadsdelsnämnd tilldelas extra medel till ungdomsmottagningen för ungdomar med rörelsehinder.

Stadsdelsförvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att godkänna förslaget i sin helhet.

Bilagor

1. Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 325-0424/2009, (Samverkansavtal..)
2. Övergripande samverkansavtal mellan Stockholms stad och Stockholms läns landsting kring stadens ungdomsmottagningar
3. Protokollsutdrag; Social- och arbetsmarknadsnämnden nr. 7/2009